verò ἀνάθεμα καὶ ἀνάθημα; hoc enim significat donum quod consecratur, q; d. dicamentum, vel latinius donarium, ut ex Luc. 21: 5, constat. *Ανάθεμα* verò, *Maran-atha* h. l. appellatur, ideò, quia nulla videbatur aptior extremi anathematis formula, quam extremæ Christi Domini venturi ad iudicium, condemnationi, absq; spe veniæ addicere peccatorem deploratum.

75. Ἀρράβων ὁ, 2. Cor. 1: 22. Arrhabo. Syrus paraphrastes vocem habet affinem *Rahabuná*. Hebræis est *Arabon* pignus, Gen. 38. 17.

76. Βελίαρ ὁ, c. 6: 15, Belial. In explicatione hujus vocis variè se torquent interpretes: alij enim eandem derivant à *Beli*, i. e. sine, non, & *Taal* profuit: alij à *Belinop*, & *alab* ascendit, q; qui nunquam ad apicem frugis ascendit: alij, ut Hieronimus, ex *Beli* sine, & *OL* jugum, ut denotetur diabolus, qui jugum Dei de collo suo abiecit; ideòq; LXX interpp. vocant *παράνομον*, quia Satan est Dei & legis ejus adversarius. Huo facit quod Aquila per *ἄπιστον* converterit. Sed quod *p* in fine ponatur, est procul dubio imputandum Amanuensi: nec enim statuendum est id reperiri in ob. Exemplaribus

77. Ἀσπρία, ἡ, Eph. 5: 18. Syrus: *Asuthuta*. Luc. 21: 34 *κρασπάλη*, ἡ. Græci hanc vocem deducunt *παρα τὸ κάρα πάλλευν*, q; dicas, vibrantem capitis dolorem è nimio vino.

78. Κερεβίμ, Heb. 9: 5, Cherubim. Vox *Cherub* notat imaginem hominis, propinatorio impositam. Exod. 25: 18, representans angelos invisibiles; à R. *Charab*, i. e. appropinquavit.

79. Ἀβαδδὼν ὁ, Apoc. 9: 11. perditor. Hanc vocem interpretatur ipse Johannes per *ἀπολλίων*, i. e. perdens; Est quip-

Est quippè à R. *Abad* perijt; in Piel vero significat perdidit. Dicitur ita Satan, tum ob effectum, quia omnes perdere dat operam; tum ob locum, in quo imperat, puta abyssum, cujus hic angelus esse dicitur.

80. Ἀλληλῆια c. 19: 1. Alleluja, i. e. Laudate Dominum, est vox inchoans & finiens Psalmos: Pl. 111. 112. 113. 103. 104. Nomen Dei *jab* rectè censetur esse primitivum & non contract. idq; ob conjunctionem *jab* & *jehovah* Esa. 12: 2. c. 26. v. 4. conf. Pl. 68: 9.

81. Γῶγ καὶ μαγῶγ c. 20: 8, Gog & Magog. q; dicas testum de tecto. Hieronimus h. l. & Ezech. 38 & 39. notari censet Saracenos, Turcas, Tartaros, Schytas (quales sunt Moschovitæ) & alias barbaras gentes.

Nomina N. T. peregrina Syriaca propria, invenies in fine Lexici Paforis.

XLII. IV. LINGVA ARABICA, originem habet ex Chaldaica & Syriacâ, sicut hæ duæ ex hebraicâ; olim Agarenis in usu, nunc per Asiam & Africam vernacula. Literæ apud Arabes, quæ hodie in usu sunt, 28 numerantur, quarum nomina parum, figuræ verò *dis dià πασῶν* à superioribus differunt. Ex Guidone & alijs refert Gerhardus, omnia scripta sacra, in Arabicâ Lingvâ, imò nonnullas Epistolas Pauli hæc, & nullâ aliâ lingvâ, extare, & A. 92. Romæ editum esse N. T. Arabicum. Biblicus Lingvæ Arabicæ usus laudatur ob paraphrases varias, & ipsum N. Testamentum Arabicum: Elencticus, ob lectionem Alcorani Mahumedaani, & consutationem Turcismi.